Coren@
Conselho Regional de Ênfermagem do Pararrá

PORTARIA NO 450/2022 DE 27 DE JUNHO DE 2022

A Presidente do Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná, com o Secretário

da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas pela Lei Federal no

5.905i1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução COFEN no 593/2018;

CONSIDERANDO a deliberação da 694a Reunião Ordinária de Plenário, ocorrida

em 06 de maio de 2022;

CONSIDERANDO a eleição realizada para escolha dos membros da Comissão

de Etica de Enfermagem do Hospitat Regionatdo Sudoeste Watter Pecoits- triênio 202112023,

baixam as seguintes determinações:

Art. 1o Homologar a eleição dos membros da Comissão de Ética de Enfermagem

do Hospital Regionaldo Sudoeste Walter Pecoifs- triênio 202112023, que fica assim composta:

MEMBROS EFETIVOS

MEMBROS SUPLENTES

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br

*d

%r

Carmen Teresinha Grings Coren PR 110737 Enfermeiro Presidente

Adriano Maia da Silva Coren PR 359207 Enfermeiro Secretário
Maria Helena Brandeleiro
WerÍanq Coren PR32977 Enfermeiro Membro

Kely Cristina Manfroi Coren PR 114426 Enfermeiro Membro

Everaldo Moreno Coren PR 653273
Técnico de

Enfermaqem Membro

Valsir Henicka Coren PR 529854
Técnico de

Enfermaqem Membro

Auricélia Xavier de Oliveira
Portella Coren PR 379636

Técnico de
Enfermagem Membro

Eluiza Tremea Coren PR 205482 Enfermeiro Membro
Suplente

Thaina Aparecida da Silva Coren PR 179023 Enfermeiro Membro
Suplente

Jurecí Catarina Dalmédico
Martins Coren PR 218807 Enfermeiro Membro

Suplente

NathielliVieira Coren PR 124876 Enfermeiro Membro
Suplente

Janete Moscon Coren PR 523478
Técnico de

Enfermaqem
Membro
Suplente

Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Parana

Art. 20 Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogando disposiçÕes

em contrário.

Curitiba, 27 dejunho de2022

F*-,/
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
ED

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/pR - CEp: 80240-530
Administrativo: (41)3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

EDO
o

Tanilucia Karling FrÍgo Coren PR 615535 Técnico de
Enfermagem

Membro
Suplente

Verângela Aparecida Macedo
Mello Coren PR 939223 Técnico de

Enfermagem
Membro
Suplente